
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
- n. 272 del 17 dicembre 2008  
 
TUTELA DELL'AMBIENTE, DISINQUINAMENTO - L.R. 33/93  art. 7 -11: Ente Parco Regio-

nale "Monti Picentini" - sostituzione componente collegio Revisore dei Conti". 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO 
- che la legge-quadro sulle aree naturali protette n° 394 del 6/12/1991 stabilisce i principi fondamentali 
della disciplina delle aree naturali protette regionali; 
- che la L.R. 1/9/1993 n. 33 detta i principi e le norme per l’istituzione e la gestione delle aree protette; 
- che la Giunta Regionale con delibera n. 1539 del 24.04.03  ha  istituito, ai sensi e per gli effetti della 
L.R. n. 33/93, così come modificata dall’art. 34 della L.R. 18/2000, il “Parco Regionale dei Monti Picenti-
ni”. 
- che con DPGR n° 378 del 11.06.2003 è stato istituito l’Ente Parco Regionale dei Monti Picentini; 
- che, ai sensi dell’art. 11 L.R. n. 33/93, il collegio dei revisori dei conti degli Enti Parco e Riserve  è 
composto  da tre membri nominati con decreto del Presidente della Giunta Regionale, individuati tra gli 
iscritti all’Albo dei Revisori dei Conti, di cui  e uno designato dal Ministero dell’Economia e delle  Finan-
ze; 
 
PRESO ATTO 
- che con Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n° 6 del 27.01.2005 venivano designati, ai 
sensi dell’art. 9, comma 6 della L.R. n° 17/96, i rappresentanti regionali nel Collegio dei Revisori dei 
Conti dell’Ente Parco Regionale dei Monti Picentini; 
- che con D.P.G.R. n° 387 del 02.08.05 veniva nominato il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente “Par-
co Regionale dei Monti Picentini” nelle sotto indicate persone:  

- Dr. Antonio SCHIAVO- componente regionale; 
- Rag. Vito RESCINITI – componente regionale; 
- Dr. Giuseppe CAVALLUZZO- componente MEF; 

- che il Ministero dell’Economia e delle Finanze con nota n. 0032896 del 6/03/07 ha designato, in sosti-
tuzione del Dr. Giuseppe CAVALLUZZO, destinato ad altro incarico, il Dr. Alessandro FIORE quale com-
ponente effettivo del citato organismo; 
 
RITENUTO 
- di dover procedere,  per quanto su esposto, alla nomina, quale componente Ministeriale del Collegio 
dei Revisore dei Conti dell’Ente Parco Regionale dei Monti Picentini, del Dr Alessandro FIORE; 
 
VISTI 
la L.R.33/93; 
la L.R.17/96, 
la nota prot. n.0032896/07 del MEF;  
il D.P.G.R. n. 387 del 2/08/05; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 
 

DECRETA 
 
1. Di nominare il Dr.Alessandro FIORE, Dirigente in servizio all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, designato dal MEF in sostituzione  del dr. Giuseppe 
CAVALLUZZO, componente ministeriale del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente Parco Re-
gionale dei Monti Picentini”; 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



2. Di precisare che la composizione definitiva del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente Parco 
Regionale dei Monti Picentini” è la seguente: 

 
      -Dr. Antonio SCHIAVO - componente regionale 
      - Rag. Vito RESCINITI – componente regionale  
      - Dr. Dr.Alessandro FIORE - componente ministeriale 
 
3. Di trasmettere il presente atto al settore Tutela dell’Ambiente per i provvedimenti consequenziali 

ed al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC e sul sito web della Re-
gione Campania. 

 
 
 
17  dicembre 2008 

 
 
                                                                                                         Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008


